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PAIAN sags nr.: 2016 – 5824 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sørge for, at alle 

borgere, der modtager varme fra Nukissiorfiit får installeret individuelle varmemålere 

således, at det bliver sikret, at enhver borger udelukkende betaler for sit eget 

varmeforbrug. Dette skal være igangsat senest den 1. januar 2017. 

(Medlem af Inatsisartut Michael Rosing, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Natur, Miljø og Justitsområdet) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut takker Anlægsudvalget for behandlingen af forslaget om individuelle varmemålere. 

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at Anlægsudvalget påpeger, at Naalakkersuisut skulle have ”et slet 

skjult synspunkt om, ikke at installere individuelle varmemålere i samtlige selvstyreejede ejendomme”. 

Naalakkersuisuts ændringsforslag handler på ingen måde om skjulte synspunkter eller om at forhindre 

etableringen af individuelle varmemålere. Men alene om, at beslutningsgrundlaget skal være ordentligt 

og gennemskueligt.  

 

Naalakkersuisut tilslutter sig hovedparten af udvalgets bemærkninger. I forhold til Anlægsudvalgets 

ændringsforslag vedrørende, at redegørelsen skal indeholde en tidsplan for, hvornår alle landets kedel- 

og varmecentraler bliver overdraget til Nukissiorfiit fra henholdsvis INI A/S, selvstyrets 

boligafdelinger, Mittarfeqarfiit mfl., skal Naalakkersuisut for en god ordens skyld gøre opmærksom 

på, at dette spørgsmål falder uden for afstemningstemaet i beslutningsforslaget.  

 

I fald Anlægsudvalgets ændringsforslag vedtages, vil Naalakkersuisut som et naturligt led afdække de 

økonomiske og praktiske konsekvenser, en eventuel overdragelse vil få. Naalakkersuisuts opfølgning 

på Anlægsudvalgets ændringsforslag skal derfor i givet fald samtidig ske i respekt for, at kedel- og 

varmecentralerne i dag tilhører selvstændige juridiske enheder. Naalakkersuisut vil bestræbe sig på at 

overholde den tidsfrist, der fremgår af ændringsforslaget.   

 

Med ovenstående bemærkninger indstiller Naalakkersuisut derfor, at Inatsisartut ikke tilslutter sig 

Anlægsudvalgets ændringsforslag, og at Naalakkersuisuts ændringsforslag vedtages.   

 

 

 


